



Opført 1895

# ULDUM MØLLE MUSEUM

## Til Kultur og Fritid, Hedensted Kommune

Vedr. kommunens museumspolitik.

Vi har imødeset udkastet til museumspolitikken med spænding og efter nøje gennemgang og drøftelse har vi følgende kommentar, forslag og bemærkninger:

Overliggende er vi glade for at kommunen ser positivt på de 3 institutioners arbejde og virke, samt at kommunen vil styrke området.

Ligeledes bemærker vi, at Glud og Hjortsvang har størst sammenfald i historiske kerneemner, mens Uldum Mølle er mest koncentreret om mølledrift, mølle- og kærmuseum.

Vedr. indsatsområderne.

- 1) Vi er positive for udviklingstiltag og projekter. Dog bemærkes, at kommunen gennem årene ikke har ønsket at have en repræsentant i vores bestyrelse.
- 2) Stor opbakning til at de 3 museer forsætter som selvstændige enheder, og at det nuværende samarbejde udbygges og styrkes. Dog bemærkes, at Uldum Mølle gør meget ud af formidling, men har stort set ingen indsamling. Således kan vi bidrage til formidlingsprojekterne.
- 3) Vi er enig i målsætninger. En obligatorisk bestyrelsesuddannelse mener vi ikke er relevant for Uldum Mølle. Her vil kurser i mølle- og maskindrift samt evt. sikkerhedskurser være mere relevant.
- 4) Vi er enig i målsætning og indsatser. Frivillige er sjælen og drivkraften i vores museumsarbejde.
- 5) Vedr. Målsætninger. Vi mener at Uldum Mølle også skal være med i afsnit 1, da møllen er den største arbejdende hollandske vindmølle i Danmark og er f.eks. meget interessant for hollandske turister. Møllen er både lokal, national og international.

Afsluttende bemærker og anbefaler vi, at der udfra udkastets indhold snarest muligt må arbejdes på, at lederne af Hjortsvang Museum og Uldum Mølle aflønnes ens, da vi mener, at deres ansvar og ledelseskompetencer stort set er ens. Erfaring og historien viser, at aflønningen tidligere har været lidt tilfældig, afhængig af hvilken person der havde jobbet de to steder. Vi mener at uddannelse, ansvar og ledelseskompetencer skal afgøre, at der er ens aflønning.

Med venlig hilsen

Jacob Hanquist Petersen

Leder, Uldum Mølle

Knud Erik Vinther

Formand, Uldum Mølle.